



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Comissão Permanente de Licitação



**PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA
D.S PEREIRA DA SILVA - ME**



D. S. PEREIRA DA SILVA - ME

CNPJ: 14.791.216/0001-27 INSC. ESTADUAL: 06.585.188-9

RUA: MONSENHOR COELHO, Nº 46 - VILA ANTONICO - QUIXELÔ - CE

CEP: 63.515-000 FONE: 88 - 9 9989-6694

Dados Bancários: BANCO: Brasil Agência: 0122-8 Conta Corrente: 4945-7

E-mail: diogosalesps1@gmail.com

CONSOLIDADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 03.14.02/2019

AO SR. PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO/CE.

OBJETO: Registro de preços visando as aquisições futuras e eventuais gêneros alimentícios para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de Capistrano, Estado do Ceará.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITARIO	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
18	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, CONTENDO NO MÍNIMO 500 ML. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	TERRANO	VD	45	R\$ 17,77	dezessete reais e setenta e sete centavos	R\$ 799,65	setecentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos
31	BISCOITO DOCE TIPO WAFER PEQUENO PACOTE DE 40G. SABOR VARIADO. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, SAL, BICARBONATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE DE CHOCOLATE. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 40G DO PRODUTO.	NESTLÉ	PCT	160	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 174,40	cento e setenta e quatro reais e quarenta centavos
70	ERVILHA EM LATA 200G DEVE ESTAR EMBALADA EM PACOTES COM PESO LIQUIDO 300G E PESO DRENADO 200G. INGREDIENTES: MILHO. ÁGUA E SAL DEVE CONTER AINDA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	STELLA D'ORO	UNID.	320	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais



72	FARINHA DE MANDIOCA 1KG: GRUPO: SECA. SUBGRUPO: FINA. CLASSE: BRANCA. TIPO 1. COM UMIDADE INFERIOR A 13%, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO, CONTENDO 1.000G DO PRODUTO.	AMARESCO	KG	850	R\$ 3,04	três reais e quatro centavos	R\$ 2.584,00	dois mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
81	FERMENTO QUIMICO EM PO 100G, INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO OU FECULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCALCIO, BICARBONATO DE SODIO E CARBONATO DE CALCIO, EMBALAGEM COM 100 GRAMAS.	DONA BENTA	UNID.	100	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
84	GOIABA VERMELHA - VERMELHA, 1º QUALIDADE; FRESCA; COM ASPECTO; COR; CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; COM POLPA FIRME E INTACTA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA; ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; ISENTA DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAR; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE PESO MÉDIO DE 90 GRAMAS, SUPERFÍCIE LISA, EM ESTÁGIO DE AMADURECIMENTO ADEQUADO PARA CONSUMO. EMBALAGEM: ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO OU CAIXAS DE POLIÉTILE.	CEASA	KG	120	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 474,00	quatrocentos e setenta e quatro reais



89	LEITE EM PÓ INTEGRAL PACOTE DE 400G. CONSTITUÍDO DA VACA, DESIDRATADO, COM NO MÍNIMO 27G DE PROTEÍNA PARA CADA PORÇÃO DE 100G. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A,B,C,D E FERRO. REGISTRO SIE OU SIF. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA DE FOLHA DE FLANDRES, SACO DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO, POLIETILENO LEITOSO OU POTE PVC CONTENDO 400G DO PRODUTO.	BOM DU LEITE	UNID.	4000	R\$ 8,72	oito reais e setenta e dois centavos	R\$ 34.880,00	trinta e quatro mil, oitocentos e oitenta reais
96	MAIONESE POTE OU SACHÊ DE 500G. PRODUTO DEVERÁ CONTER OS SEGUINTE INGREDIENTES BÁSICOS: ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, AMIDO MODIFICADO, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, OVOS, ESPESSANTES GOMA XANTANA E GUAR, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, AROMATIZANTES, CORANTES NATURAIS, ISENTO DE GLÚTEN, PRODUTO DEVE SEGUIR LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGENS EM POTE OU SACHÊ DE 500 G.	MARIA	UNID.	110	R\$ 4,81	quatro reais e oitenta e um centavos	R\$ 529,10	quinhentos e vinte e nove reais e dez centavos
103	MILHO PARA PIPOCA PACOTE DE 500G GRUPO: DURO CLASSE: AMARELO. TIPO 1 GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS. FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO	YOKI	PCT	790	R\$ 2,17	dois reais e dezessete centavos	R\$ 1.714,30	mil setecentos e quatorze reais e trinta centavos



108	MUNGUZÁ 500G, GRÃOS DE MILHO AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES PARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	MARATÁ	PCT	340	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 799,00	setecentos e noventa e nove reais
117	PÃO MASSA FINA TIPO HAMBÚRGUER PACOTE DE 400G. MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA E SAL. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO. É PERMITIDA A ADIÇÃO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM VITAMINA E SAIS MINERAIS. ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. PACOTE COM 10 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 07 DIAS.	RENOPAN	PCT	240	R\$ 3,83	três reais e oitenta e três centavos	R\$ 919,20	novecentos e dezenove reais e vinte centavos
127	POLPA DE FRUTAS - MARACUJÁ EMBALAGEM COM 1000G, HERMETICAMENTE FECHADA REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	CARUARU	KG	400	R\$ 9,97	nove reais e noventa e sete centavos	R\$ 3.988,00	três mil, novecentos e oitenta e oito reais
130	REFRIGERANTE SABOR VARIADO 2 LITROS PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM GARRAFA PET CONTENDO 2 LITROS DO PRODUTO	INDAIA	UNID.	1090	R\$ 6,19	seis reais e dezenove centavos	R\$ 6.747,10	seis mil, setecentos e quarenta e sete reais e dez centavos



133	SAL REFINADO IODADO KG PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICA CONTENDO A PARTIR DE 1 000G DO PRODUTO.	SALMONETE	KG	575	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$ 506,00	quinzentos e seis reais
135	SARDINHAS EM LATA 125G - SARDINHAS AO PRÓPRIO SUCO a ÓLEO COMESTÍVEL. PREPARADA COM PESCADO FRESCO. LIMPO. EVISCERADO. COZIDO, IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. INGREDIENTES: SARDINHAS. ÁGUA DE CONSTITUIÇÃO (AO PRÓPRIO SUCO), ÓLEO COMESTÍVEL E SAL. EMBALAGEM: EM LATA COM REVESTIMENTO INTERNO APROPRIADO, VEDADA. ISENTO DE FERRUGENS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, COM PESO LÍQUIDO DE 125G. NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA. PESO. DATA DE VALIDADE. CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL	PALMEIRA	LATA	785	R\$ 3,18	três reais e dezoito centavos	R\$ 2.496,30	dois mil, quatrocento s e noventa e seis reais e trinta centavos
136	SUCO DE FRUTA DIVERSOS SABORES CAIXA DE 200ML, CALORIAS 84 KCAL, CARBOIDRATOS 21 G, SÓDIO 21 MG, VITAMINA C 50 MC. ESPESANTES E ESTABIUZANTES. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE EMBALAGEM PRIMÁRIA: TETRAPACK, CONTENDO 200 ML DO PRODUTO.	DA FRUTA	UNID.	5750	R\$ 1,00	um real	R\$ 5.750,00	cinco mil, setecentos e cinquenta reais
137	SUCO DE FRUTA SABOR CAJU DE 500ML. PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, OBTIDO DA POLPA OU FRUTA (NÃO ARTIFICIAL), SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM ADIÇÃO DE CONSERVADORES NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO, EMBALADO EM GARRAFAS DE VIDRO OU PLÁSTICAS DE POLIETILENO ATÓXICA COM VOLUME DE 500 ML,	DA FRUTA	GRF	15	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 61,95	sessenta e um reais e noventa e cinco centavos



138	SUCO DE FRUTA SABOR GOIABA DE 500ML PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, OBTIDO DA POLPA OU FRUTA (NÃO ARTIFICIAL), SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM ADIÇÃO DE CONSERVADORES. NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO, EMBALADO EM GARRAFAS DE VIDRO OU PLÁSTICAS DE POLIETILENO ATÓXICA COM VOLUME DE 500 ML.	DA FRUTA	GRF	10	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 33,90	trinta e três reais e noventa centavos
VALOR TOTAL :						R\$ 63.624,90		
sessenta e três mil, seiscentos e vinte e quatro reais e noventa centavos								

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:	R\$ 63.624,90
sessenta e três mil, seiscentos e vinte e quatro reais e noventa centavos	

Validade da Proposta: não inferior a 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação.

Declaração: O licitante declara que na sua proposta estão inclusos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato.

QUIXÉLO-CE, 08 DE MAIO DE 2019.


DIOGO SALES PEREIRA DA SILVA
CPF: 417.877.918-4 RG: 503663050